

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR № 18/2019, DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III - Relatório Individual de Trabalho

Nome: Nilson Nunes Morais Júnior Matrícula Siape: 1096952

Classe / Nível: DV - 01

Lotação: Campus Itapina

Período de avaliação: 2020/1

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

- Aulas de Produção animal II Curso Técnico em Agropecuária -Turma J 4 aulas semanais
- Aulas de Produção animal III Curso Técnico em Agropecuária -Turma M 4 aulas semanais
- Aulas de Produção de Bovinos, Ovinos e Caprinos Curso Técnico em Agropecuária -Turma Sub3
 8 aulas semanais;
- Aulas de Caprinovinocultura Curso Superior em Agronomia 4 aulas semanais;
- Avaliação discente: "Não se aplica, devido ao contexto do distanciamento social provocado pela pandemia da Covid-19.".

2 - ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

- Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas de 75% a 100%;
- Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo de 75% a 100%;

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

 Membro de Projeto de Extensão intitulado "Assistência em vacinação contra brucelose bovino", coordenado pela servidora Sherrine Queiroz Fermo Andrade, Matrícula SIAPE nº 1808515. Conforme PORTARIA Nº 135, DE 30 DE JUNHO DE 2017.

5 - ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

- 5.1- Atividades de desempenho gerencial
 - Fiscal de Contrato desse Instituto Federal de Ensino, Contrato nº 01/2017 Objeto:
 Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de mão-de-obra de trabalhador agropecuário em geral. Processo nº 23154.001098/2016-31. Conforme Portaria Nº 78, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
 - Gestor de Ata de Registro de preços desse Instituto Federal de Ensino, conforme especificado abaixo: Ata de Registro de Preço: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2020
 Objeto: Aquisição de trator agrícola de pneus. Conforme PORTARIA Nº 158, DE 25 DE JUNHO DE 2020.
 - Membro de Equipe de Planejamento da Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de desinsetização e desratização nas áreas construídas do Campus Itapina, segundo a IN 05 de 26 de maio de 2017. Conforme PORTARIA N° 132, DE 15 DE MAIO DE 2020.
 - Presidente de Comissão responsável pelo recebimento do item: "Trator agrícola plataformado, de pneus, com direção hidrostática, acionado por motor ciclo diesel", cujo fornecedor é a empresa Lipetral Linhares Peças e Tratores LTDA. Conforme PORTARIA Nº 195, DE 28 DE JULHO DE 2020.
 - Membro de "Equipe de Apoio aos Pregoeiros" do IFES Campus Itapina.
 Conforme PORTARIA Nº 129, DE 14 DE MAIO DE 2020.

5.2.5 - Cargos em comissão e função de confiança

 Coordenador da Coordenadoria Geral de Gestão do Campo da Estrutura Administrativa do Campus Itapina do Ifes. Conforme PORTARIA Nº 595, DE 11 DE MARÇO DE 2020.

Data: 25 de outubro de 2020

Assinatura Docente

.....

Assinatura do Coordenador